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Nemesvámos Község Önkor-
mányzata és a Pannon Egye-
tem Gazdaságtudományi Kara 
együttműködésében április 
23-a és 26-a között a helyi gaz-
daságfejlesztés óra keretében 
a négynapos kutatótábor 
egy napját Nemesvámoson 
tartották.

A Pannon Egyetem nagy hangsúlyt helyez arra, 
hogy hallgatói az elméletben szerzett ismereteiket 
a gyakorlatban is elmélyítsék. Idén a gyakorlati 
oktatás eszköztára új lehetőséggel bővült a karon: 
a gazdálkodási és menedzsment szakos hallgatók 
a helyi gazdaságfejlesztés óra keretében négy
napos kutatótáborban vettek részt, amely során 
Nemesvámos, Jásd és Tés települések gazdaság
fejlesztési lehetőségeit vizsgálták. A kutatótábor 
költségeit a gazdaságtudományi kar fedezte.

A tábor célja a települések belső erőforrásai
nak felmérése, fejlesztési szükségletek megfogal

mazása volt. A kutatótábor előnyeit a hallgatók 
és a települések is tapasztalni fogják, hiszen a 
hallgatók megtanulják az előadásokon elsajátí
tott elméleti ismeretek gyakorlati alkalmazását, 
a települések pedig segítséget kapnak elérendő 
fejlesztési céljaik megvalósításában. A tábort 
évente rendezik meg. A vizsgált tématerületeket 
a települési önkormányzati vezetőkkel egyeztet
ve alakítják ki.

Az egynapos vizsgálati lehetőség (kutatás) 
rámutatott arra, hogy a településen élők ak
tívak, szívesen vesznek részt a település éle
tében, szeretnek a településen élni, szeretik 
Nemesvámos falusias jellegét; az önkormány
zatot partnernek tekintik a vizsgált problémák 
esetében. Azonban egyértelművé vált, hogy 
átfogóbb képet csak egy nagyobb elemszám
mal rendelkező, részletesebb kutatás hozhat. 
Ezért az ötletek megvalósításához, további 
adatok gyűjtéséhez önkormányzatunk felkér
te az egyetemi táborban részt vevő oktatókat 
és az érdeklődő hallgatókat június 18. és 21. 
napja között egy következő kutatótáborra, 
amely immár csak Nemesvámossal foglalko
zik majd.

Gazdaságfejlesztési kutatótábor

Helyben a helyiekért
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A következő –  
csak Nemesvámossal 

foglalkozó – 
gazdaságfejlesztési 

kutatótábort  
június 18-a és 21-e  
között tartják meg

A gazdálkodási és menedzsment szakos hallgatók a helyi gazdaságfejlesztés óra keretében négynapos kutatótáborban vettek részt
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Kedves Olvasó!
Az első negyedév elteltével 

örömmel mondhatom, hogy 
sok munka és még több ered-
mény áll mögöttem, a képvi-
selő-testület, önkormányzat 
és a hivatal dolgozói mö-
gött. Munkánk eredménye-
iről lapunkban részletesen 
beszámolunk – legyenek 
azok sikeres pályázatoknak 
köszönhetően megvalósult 
fejlesztések vagy sikeresen 
beadott pályázatok, önkor-
mányzati vagyont növelő 
ingatlanvásárlások, illetve 
további, a működést és fej-
lesztést érintő kérdésekben 
történő változások.

Szeretném kiemelni a kiváló térségi együttműködés egyik 
jó példáját: a házi segítségnyújtást. Annak ellenére, hogy ren-
geteg problémával, apró hiányossággal kellett szembenéznünk, 
büszkén mondhatom, hogy mára már működik a rendszer! Ez 
annak köszönhető, hogy mindannyian – a kistérségi társulás, a 
hivatal és a családsegítő szolgálat is –kiemelten kezeltük ezt a 
kérdést annak érdekében, hogy minél több igénylőnek (idős em-
bernek, rászorulónak) a lehetőségeinkkel élve segíteni tudjunk. 
Tettük ezt azért, mert szeretnénk, ha a faluban élők éreznék, 
hogy nincsenek egyedül. Meggyőződésem, hogy a magányosak, 
az egyedül élők, a rászorulók számára ez egyfajta lelki segítség 
is, amellett, hogy valódi, kézzelfogható támogatást is nyújt.

Fontosnak tartom továbbá, hogy mi magunk, a döntéshozók 
és hivatali dolgozók is időről időre tükörbe nézzünk. Többek 
közt erre ad majd lehetőséget az egyetemmel történő, június 
hónapban induló együttműködésünk, amelynek köszönhetően 
megvalósulhat a teljes lakosságot lefedő kérdőíves felmérés. Ez 
több témakörben zajlik majd.

Számomra ez a felmérés azért bír nagy jelentőséggel, mert al-
kalmat ad arra, hogy – habár közvetve –megismerjem mindenki 
véleményét, javaslatait, elképzeléseit a munkánk vonatkozásá-
ban. Úgy vélem, hogy a község csak akkor tud jól működni, ha 
a kommunikációnk nem egyoldalú.  Az elmúlt években tartott 
fórumokon, közmeghallgatásokon részt vevők csekély aránya 
is indokolta egy újfajta kommunikációs csatorna megnyitását. 
Kérem ezért, hogy mindannyian segítsék majd a kérdőívezők 
munkáját, mondják el véleményüket, tegyenek javaslatokat, 
nyissanak Önök is felénk a falu megfelelő működése érdekében!
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• 2015. január 21.

2015. január 21. napján megtartott ülésén 
jóváhagyta a Csillagvirág Óvoda 2015. évi költ
ségvetését. Elfogadta a Veszprémfajsz Község 
Önkormányzatával közösen fenntartott közös 
önkormányzati hivatal 2015. évi finanszírozása 
önkormányzatok közötti megosztásának mér
tékét, illetőleg az óvodai feladatok ellátásával 
összefüggő, a veszprémfajszi önkormányzati 
hozzájárulás idei mértékét.  Az ülésen sor ke
rült az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletet 
módosító rendelet megalkotására, továbbá a 
nem közművel összegyűjtött háztartási szenny
víz összegyűjtését, elszállítását és elhelyezését 
ellátó közszolgáltató kiválasztására is. Elfoga
dásra került az ülések 2015. évi munkaterve, a 
Településfejlesztési Munkacsoport és az Infor
mációs Csoport létrehozása. A képviselőtestü
let az óvodaépület engedélyezési és kivitelezési 
tervdokumentációjának elkészítése tárgyú köz
beszerzési eljárás nyertesére vonatkozó döntést 
is meghozta. A Községi Hírmondó elnevezésű 
önkormányzati lap 2015. évi kiadásával ösz
szefüggésben a képviselőtestület az újságírás
ra és a nyomdai feladatok ellátására vonatkozó 
megbízásokat jóváhagyta. Döntés született a 
nemesvámosi 710 hrsz.ú ingatlan megvásárlá

sáról és az önkormányzati gépjárműpark bővíté
séről. A testület elfogadta a Nemesvámosi Tele
pülési Értéktár Bizottság munkájára vonatkozó 
beszámolót. 

• 2015. január 27.

A 2015. január 27-i rendkívüli ülésen a tes
tület megalkotta a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítá
sára és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról 
szóló 3/2015. (I. 27.) önkormányzati rendeletet. 

• 2015. február 4.

A képviselőtestület a 2015. február 4-i ülé-
sén megalkotta az önkormányzat 2015. évi költ
ségvetéséről szóló 4/2015. (II. 9.) önkormányzati 
rendeletet. Megállapításra került a polgármester 
idei évi szabadságának ütemezése. A testület az 
Aditus Zrt.vel kötött megbízási szerződés fel
mondásáról is döntést hozott. Meghatározás
ra került a 2015/2016. nevelési évre vonatkozó 
óvodai beiratkozás időpontja a nyári – 2015. 
július 27. és 2015. augusztus 21. közötti – zárva 
tartás elfogadása mellett. Sor került a KEOP
20144.10.0/N pályázati konstrukció keretében 
a középületek fotovoltaikus rendszereinek ki
alakítása tárgyú pályázat önereje biztosításának 

Testületi döntések
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jóváhagyására is. A képviselőtestület elfogadta 
a hungarikumok gondozásának támogatásával 
összefüggésben kiírt HUNG2014. pályázaton 
történő részvételt. 

• 2015. február 25.

A 2015. február 25-i ülésen megalkotásra ke
rült az egyes szociális ellátásokról szóló 5/2015. 
(II. 27.) önkormányzati rendelet, az önkormány
zat 2014. évi költségvetéséről szóló 3/2014. (II. 6.) 
önkormányzati rendelet módosításáról intézke
dő 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet. Sor 
került a víziközművagyon vagyonértékelése el
végeztetése vonatkozásában szükséges döntések 
meghozatalára, a települési ügysegédi feladatok 
ellátására vonatkozó megállapodás jóváhagyásá
ra, valamint egyes civil szervezetek támogatási 
kérelmeinek megvitatására. (A támogatásokra 
vonatkozó részletes tájékoztató a 6. oldalon talál-
ható.)

• 2015. március 11.

A képviselőtestület 2015. március 11-én 
megtartott ülésén megalkotta a helyi adókról 
szóló 13/2014. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 
módosításáról intézkedő 8/2015. (III. 16.) önkor
mányzati rendeletet, az önkormányzat szerveze
ti és működési szabályzatáról szóló 15/2014. (XI. 
5.) önkormányzati rendelet módosításáról intéz
kedő 9/2015. (III. 12.) önkormányzati rendeletet 
és az önkormányzat vagyonáról és a vagyon
gazdálkodás szabályairól szóló 7/2013. (IV. 11.) 
önkormányzati rendelet módosításáról intézke
dő 10/2015. (III. 16.) önkormányzati rendeletet. 
Elfogadásra került a szociális bizottság 2014. 
évi tevékenységéről szóló beszámoló, az önkor
mányzat 2015. évi közbeszerzési terve. Döntés 
született a település zöldterületeinek kaszálása, 
fűnyírási feladatok ellátása tárgyú közbeszerzési 
eljárás megindítása vonatkozásában. A testület 
elfogadta a Nemesvámosi Petőfi Sándor Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola Szülői 
Munkaközössége által térítésmentesen felaján
lott műszaki eszközöket, irodai bútorokat, me
lyeket az általános iskola használatába adott. 

• 2015. március 18.

A 2015. március 18-i ülésen megalkotásra 
került a helyi népszavazás kezdeményezésé
hez szükséges választópolgárok számáról szóló 
11/2015. (III. 20.) önkormányzati rendelet, va
lamint a nem közművel összegyűjtött háztar
tási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására és 
elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról szóló 
3/2015. (I. 27.) önkormányzati rendelet módosí

tásáról intézkedő 12/2015. (III. 20.) önkormány
zati rendeletet. 

A képviselőtestület elfogadta az önkormány
zat 2015–2019. évekre vonatkozó gazdasági prog
ramját. Döntés született a helyi általános iskola 
2015/2016os tanévtől kezdődő további működ
tetésének vállalásáról, továbbá a nemesvámosi 
954/64 hrsz.ú kivett helyi közút művelési ágú 
ingatlan beépítetlen területté történő átminősí
téséről is, majd sor került egyes civil szervezetek 
támogatási kérelmeinek megvitatására. (A tá-
mogatásokra vonatkozó részletes tájékoztató a 6. 
oldalon található.)

• 2015. március 23.

A képviselőtestület a 2015. március 23-i 
ülésén jóváhagyta a Tótvázsony Község Ön
kormányzatával kötött, kerékpározásra kijelölt 
és vegyes forgalmi út létesítésével összefüggő új 
együttműködési megállapodást, majd ezt kö
vetően döntést hozott a Nemesvámos és Tótvá
zsony közötti kerékpározásra kijelölt és vegyes 
forgalmi út létesítése tárgyú közbeszerzési eljá
rás megindítására vonatkozóan. 

• 2015. április 8.

A 2015. április 8-i ülésen a képviselőtestület 
elfogadta a közös önkormányzati hivatal 2014. 
évben végzett munkájáról szóló beszámolót. 
Döntést hozott a fűnyírási, kaszálási feladatok 
ellátása vonatkozásában kiírt közbeszerzési el
járás nyerteséről, az új sportcsarnok tervezési 
szerződésének módosításáról, valamint sor ke
rült a település közbiztonságának helyzetéről és 
az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló 2014. évi 
– a Veszprémi Rendőrkapitányság által készített 
– beszámoló jóváhagyására is. 

• 2015. április 15.

A képviselőtestület a 2015. április 15-i ülé-
sen döntést hozott a Nemesvámos és Tótvázsony 
közötti kerékpározásra kijelölt és vegyes for
galmi út létesítése tárgyú közbeszerzési eljárás 
nyertesére vonatkozóan, valamint jóváhagyta az 
óvoda és a bölcsőde tervezésére vonatkozó ter
vezési szerződések közös megegyezéssel történő 
megszüntetését. Elfogadásra került a település 
bűnmegelőzési és közbiztonsági koncepciója, 
a szociális alapszolgáltatásként biztosításra 
kerülő étkeztetéshez kapcsolódó ételszállító 
gépjármű beszerzése, ezt követően sor került 
egyes civil szervezetek támogatási kérelmei
nek megvitatására. 

(A támogatásokra vonatkozó részletes tájékoz-
tató a 6. oldalon található.)
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A civil szervezetek támogatásának rendjéről 
szóló 12/2010. (XII. 16.) rendelet 8. §-a szerinti 
tájékoztatás a Nemesvámoson működő civil 
szervezetek 2015. évi támogatásáról.

A Borostyán Népdalkör részére a képviselő
testület 200 ezer forintot biztosít, mely a népdal
körös és kórustalálkozókon, versenyeken való 
szereplésekkel kapcsolatos költségekre (utazási 
költség), a tevékenység végzéséhez szükséges 
anyagok, eszközök, kellékek, dekoráció megvá
sárlására, nyomdai költségekre, CDfelvétel ké
szítésére, valamint fellépő ruhák beszerzésére 
fordítható. 

A Lencseszemek Asszonykör részére a képvi
selőtestület 300 ezer forint összegű támogatást 
biztosít fellépőruhatár bővítésére, zenei anyagok 
vásárlására, koreográfus díjazására. A Nemesvá
moson működő Ifjúsági Klub a klub által meg
rendezett farsangi bál, Mikulásnap, egészség
nap (például fellépési díj, rendezvénybiztosítási 
költség, műanyag étkészlet és evőeszköz, hang 
és fénytechnikai, nyomdai költségek, ajándék
csomagok, gázpalack, édesség, gesztenyevásár
lás) finanszírozására 220 ezer forint támogatást 
kapott. 

A nemesvámosi Nyugdíjas Klub részére 180 
ezer forint összegű támogatást biztosít az önkor
mányzat a klub kirándulásai során jelentkező 

utazási költségekre, farsangi vetélkedő, húsvéti 
hagyományőrző kézműves foglalkozás és a ma
jális megrendezésével összefüggő kiadások fede
zésére. A községben működő Ryssa Club 30 ezer 
forint támogatást fordíthat a klub által rendezen
dő, úgynevezett Zumba maraton elnevezésű ren
dezvénnyel összefüggő, vendégelőadóként részt 
vevő hivatásos zumbaoktatók díjazására. 

A Bajnok Diák Sportegyesület részére a kép
viselőtestület 1 800 000 forint összegű támoga
tást biztosít, mely a sportegyesület működésével 
összefüggő költségek (például utazási költségek, 
nevezési díjak, tagdíjak, sportorvosi díjak, bírói 
és jegyzőkönyvvezetői díjak, eszközbeszerzés, 
valamint játékengedélyek, sporttanfolyamok, 
sportnapközi, edzőtáborok lebonyolításával 
kapcsolatos kiadások) finanszírozására fordít
ható. A Baláca Lovas Sport Egyesület 100 ezer 
forint támogatást fordíthat lótartással összefüg
gő kiadások fedezésére. A Nemesvámosi Lakó
helyi Sportegyesület az 1 250 000 forint összegű 
támogatást a sportegyesület működésével kap
csolatos költségek fedezésére (például nevezési, 
bírói díjak, játékengedélyek, szövetségi tagdíjak, 
sportlétesítmény bérleti díja, orvosi vizsgálatok 
költségei, felszerelések és eszközök beszerzése) 
fordíthatja. 

A településen működő Pauer Lovasklub Egye
sületet a képviselőtestület 100 ezer forint ösz
szegű támogatásban részesíti, melyet a regionális 
és országos díjlovas, díjugrató, fogathajtó és mi
litary versenyeken való részvétellel összefüggő 
költségek finanszírozására (lószállítás és boksz
díj) fordíthat. 

A Vámosi Lovas Egyesület részére 200 ezer fo
rint összegű támogatást biztosít, mely a lótartás
sal összefüggő kiadások (pléldául takarmány, ló
tartással összefüggő felszerelések, hagyományos 
lovas ruházat beszerzése) fedezésére fordítható. 

A Nemesvámos Polgárőr Egyesület részére 
megállapított 450 ezer forint összegű támogatás 
az egyesület működésével kapcsolatos költségek
re (például üzemanyagra, felszerelésekre, gép
jármű fenntartásával kapcsolatos kiadásokra, 
könyvelési díjra, számlavezetési díjra, polgárőr
ruházat beszerzésére) fordítható. 

A V276 Nemesvámos Galamb és Kisállat Te
nyésztő Egyesület az egyesület által rendezendő 
helyi kiállítás szervezésével összefüggő kiadá
sokra (ketrecpark karbantartására, bővítésére, 
serlegek, díjak beszerzésére) 40 ezer forint össze
gű támogatásban részesült.

Civilek támogatása

A Nemesvámoson 
működő számos civil 

szervezet közül három 
lovas egyesület is támo-

gatásban részesül
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Szociális étkeztetés és  
házi segítségnyújtás

Megkezdődtek a munkálatok  
a napelemek telepítésénél

Az önkormányzat 2015. május 1-jétől új 
szolgáltatások bevezetésével bővítette az 
igénybe vehető szociális szolgáltatások 
körét, a lakosság körében végzett igényfel-
mérés alapján. 

A szociális étkeztetés napi egyszeri 
melegételt jelent olyan személyek részére, akik 
a jogszabály alapján arra jogosultak, valamint 
az étkezés más módon nem tudják megoldani. 
A házi segítségnyújtás olyan gondozási for
ma, amely az önmagát saját erőből ellátni nem 
vagy csak részben képes időskorú személyek 
otthonában nyújtott gondozására terjed ki. Ez 
a tevékenység biztosítja az ellátott számára a 

környezeti és személyi higiéniát, segítséget 
nyújt az egészségügyi ellátás igénybevételéhez. 

Mindkét szolgáltatást a Veszprémi Kistér
ség Többcélú Társulása fenntartásában műkö
dő VKTT Egyesített Szociális Intézmény által 
nyújtja az önkormányzat. Az étkeztetésért jö
vedelemtől függően térítési díjat kell fizetni, a 
házi segítségnyújtás igénybevételét az igénylő 
részére az önkormányzat térítésmentesen biz
tosítja. Szociális étkeztetésben jelenleg húsz fő, 
házi segítségnyújtásban pedig 12 fő részesül.

Érdeklődni, valamint a szolgáltatások 
iránti kérelmet benyújtani a közös önkor-
mányzati hivatalnál, illetve a közösségi ház-
nál, Tóth Erika szociális gondozónál lehet. 
Telefon: 06/30/374-4973.

Az elnyert pályázati forrásnak köszönhetően május 18-án megkezdődtek a kivitelezési munkálatok a Petőfi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató 
Általános Iskola tetőfelületén, melynek befejezését követően a polgármesteri hivatal tetején is kialakították a napelemes rendszereket. A két érintett 
közintézmény teljes energiafelhasználásának mintegy 90 százalékát megújuló energiából nyeri

FELHASZNALO
Öntapadó jegyzet
meleg étel - két szóba

FELHASZNALO
Öntapadó jegyzet
étkezést



Káprázatos
gyermeknapunk volt 

A Patak park szép környezetében, ragyogó időben vidám 
hangulatú gyermeknapi program várta a kicsiket és nagyokat, 
az óvónők, a Petőfi Sándor Általános Iskola pedagógusai, a Csa
ládsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai, az Adventista 
Egyház, valamint a Funny Kids Miniovi közreműködésével.

8 
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Dominek Anna, a Veszprémi Petőfi Színház 
Kazinczy-díjas művészének előadásában, Sze-
medben csillagok címmel verses, zenés irodalmi 
összeállítással ünnepeltük Nemesvámoson a 
magyar költészet napját. Gitáron közreműkö-
dött Farkasréti György. A rendezvényen helyi 
versmondóink – Koleszár Ákos, Molnár Zsófia, 
Nagy Boglárka, Kozma Nikolett, Kelemen Sára, 
Kövesi Sándorné és Kövesi Zoltán – szavalták 
el kedvenc verseiket, így tisztelegve a költészet, 
a költők előtt.

Bővül az értéktár
Nemesvámos Község Önkormányzata sikeres 
programot nyújtott be a Hungarikum Bizottság 
által meghirdetett pályázatra, így lehetőség 
nyílik a Települési Értéktár bővítésére és egy 
állandó kiállítás megvalósítására, aminek létre-
hozásában az önkormányzat szakmai együtt-
működő partnere a Pannon Térség Fejlődéséért 
Alapítvány.

A programsorozat első rendezvényére,  má
jus 27én a szervezők a helyi civil szervezetek 
vezetőit várták, hogy ötleteikkel, elképzeléseik
kel hozzájáruljanak a program sikeres megva
lósításához. Sövényházi Balázs polgármester 
köszöntötte a vendégeket, majd Bárdos Zoltán 
önkormányzati képviselő, a Települési Értéktár 
Bizottság elnöke tájékoztatta az egybegyűlteket 

a programról. Ezt követően dr. Horváth Zsolt, 
a Pannon Térség Fejlődéséért Alapítvány kura
tóriumi elnöke tartott előadást a helyi értékek 
gyűjtésének módszertanáról.

A civil szervezetek vezetőit felkérték, hogy 
javaslataikkal járuljanak hozzá a program sike
réhez. A jelenlévők egy kérdőív kitöltésével, vala
mint a fórum keretében fogalmazták meg ötletei
ket, elképzeléseiket. Már a találkozón is számos 
javaslat hangzott el, de a szervezetek képviselői 
összegyűjtik tagságuk véleményét is, amelyet 
majd a következő alkalommal vitatnak meg.

A programsorozat következő rendezvényére 
a szervezők a helyi kis és középvállalkozások 
vezetőit várják június 9én, hogy ők is tegyék 
meg javaslataikat az értéktár bővítésével kapcso
latban,  kiemelt szerepet szánva a helyi szellemi 
alkotásoknak és minőségi termékeknek

a magyar
költészet

napja

Magyar Hősök Napja
2015. május 31-én, a magyar hősök emlékünnepén Nemesvámos Község 

Önkormányzata katonai tiszteletadás mellett ünnepi műsorral és 
koszorúzással tisztelgett az I. és II. világháborús emlékműveknél, valamint 

az 1956-os forradalom hőseinek emlékére állított kopjafánál.
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Hans Penz elnök vezetésével Veszprém vendége volt május 28–29én AlsóAusztria Tartományi 
Parlamentjének delegációja. Az alsóausztriai Landtag és a Veszprém Megyei Önkormányzat kap
csolata több, mint húsz évre tekinthet vissza. 

Az idei látogatás keretében a vendégek a herendi Porcelánmanufaktúrával ismerkedtek, és a 
veszprémi Bramac Kft., a nemesvámosi MTD Hungária Kft., a Peiba Kft., valamint a balatonfüredi 
Rendszertudományi Innovációs Központ Zrt. tevékenységét tanulmányozták helyszíni bejáráson.

A Fehérlófia Waldorf Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola 13,29 
millió forint uniós támogatást nyert a „Munka és a magánélet összehangolását 
segítő munkahelyi kezdeményezések Rugalmas munkahelyek” című pályázati 
kiíráson az Új Széchenyi Terv keretében. A támogatás keretében lezajlott 
szervezetfejlesztés következtében a fenntartó és intézménye munkaszer-
vezési folyamatai, humánerőforrás stratégiája optimalizálásával segítette a 
rugalmas foglalkoztatási formák és munkaidő bevezetését, munkafolyamatok 
racionalizálását, a dolgozók és a vezetők felkészítését.

A Fehérlófia Waldorf Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola iránti egyre
nagyobb érdeklődés növekvő iskolai létszámot eredményezett, ehhez növekvő szervezet, egyre 
több foglalkoztatott társult, ezért a fenntartóval közös célja, hogy emberközpontú szervezetfej-
lesztéssel összehangolja a munkát és a családi életet, és bevezessen olyan rugalmas foglalkoztatá-
si formákat, amelynek eredményeképpen a döntési jogkörök decentralizálódnak, a pedagógusok 
ideje felszabadul, munkaidejük családbaráttá, és egyben költséghatékonnyá is válik. A fejlesztés 
színvonalasabb oktatást, felkészültebb tanítókat és munkavállalói elégedettséget indukál. 
A lezajlott projekt eredményeként lehetővé vált a hatékony kommunikáció, a távmunka, a tanítási 
órákon és iskolai pedagógiai tevékenységeken kívüli szellemi tevékenységek terén a rugalmas 
munkaidő. A fejlesztés szervezeti változásokkal, új munkamegosztás bevezetésével, kommuniká-
ciós és konfliktuskezelő ismeretek átadásával, új munkakörökkel, korszerű informatikai háttérrel 
is segítette a célok megvalósítását. A kialakított szervezet a kismamák visszatérését a munkába is 
igyekszik harmonikusan biztosítani, ezért az érintettekkel egyeztetve, a kapcsolat folyamatossá-
gának fenntartásával kíséri figyelemmel élethelyzetük és igényeik változását.
Az iskoláról bővebb információt a www.feherlofiawaldorf.hu oldalon olvashatnak.

FEHÉRLÓFIA WALDORF ÁLTALÁNOS ISKOLA, 
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
Cím: 8248 Nemesvámos, Kossuth L. u. 24.
Telefon: (88) 265 540
http://feherlofiawaldorf.hu

A projekt az Európai Unió támogatásával, 
az Európai Szociális Alap 
társfinanszírozásával valósul meg.

Uniós támogatásból korszerű, rugalmas munkaszervezési
formák megvalósítása a Fehérlófia Waldorf Iskolában

osztrák parlamenti küldöttség az MTD-ben
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Nemesvámos zenetörténete 
Mikor a lakodalmakban vagy bálokon ferge-
teges iramban ropjuk a táncot és vidáman 
daloljuk az ott aktuális slágereket, nem is 
gondolunk arra, hogy kik voltak az első úttörők, 
akik megteremtették ezt az új zenei stílust, a 
„lakodalmas rockot”. 

Délről, Mohács felől jött a veszedelem és rö
vid idő alatt elárasztották a Kárpát medencét a 
vajdasági Bugyi testvérek dalai: Kombiné, Sárga 
kukoricaszár, Halvány őszi rózsa stb. A más né
ven 3+2 formáció sikere hatalmas töltetet adott a 
nyolcvanas évek közepén a hazai báli muzsikát 
játszó zenészeknek, zenekaroknak.

A napjainkban is tomboló „műfaj” elnyűhe
tetlennek tűnik, pedig sokan giccsparádénak és 
igénytelen zenének tartják. Hallatán mégis min
denki táncra csábítható, főleg akkor, ha a talp
alávalót egy igazán jó zenész szolgáltatja. Bíber 

János Borzaváron, egy kis bakonyi településen 
látta meg a zenei világot. Olyan környezetben, 
ahol a hagyományőrzés fontos szerepet játszott 
a helyiek életében. A tollfosztások alatt énekelt 
népdalok és a kulturális rendezvények alkalmá
val felcsendülő magyar nóták mind beleivódtak 
a lelkiségébe. Édesapja 1964 ben megajándékozta 
egy kis Hohner tangóharmonikával, amin hallás 
után hihetetlen érzékkel gyermekdalokat kez
dett játszani a család és a falubeliek ámulatára. 
Hát innen kezdődött, alig hétévesen Jani zenei 
élete. Pár évvel később már olyan jól ment a mu
zsikálás, hogy a hetvenes évek közepén lakodal
makba hívták zenélni. Később a megsokasodott 
felkérések miatt érthető módon a hangszerál
lományt is bővíteni kellett. A nyolcvanas évek 
elején szerezte meg első szintetizátorát, amin 
naponta órákat gyakorolt, hogy bővítse reper
toárját és zenei tudását. Már neves éttermek
ben játszott, amikor szembetalálta magát Ruha 
Rudolf hegedűművésszel, aki abban az időben a 
Veszprém Megyei OSZK (Országos Szórakoztató 
Zenei Központ) igazgatója volt. Ő kerek perec a 
tudtára hozta, ha nem vizsgázik le mint hivatá
sos zenész, akkor befejezheti a nyilvános zenei 
karrierjét. Janinak elismert művészekből álló 
zsűri előtt kellett bizonyságot tennie felkészült
ségéről. A megmérettetés egyáltalán nem volt 
könnyű, ha csak azt nézzük, hogy közel fél száz 
jelentkező közül másodmagával lett eredményes. 
Friss engedéllyel a zsebében az aktív zenélést a 
Veszprém Hotelban kezdte, de muzsikált még a 
Hungária, a Gourmandia, a Betekints, a Gizella 
szállodákban és éttermekben, valamint jó né
hány bakonyi település művelődési házában is. 
Élményei közé tartozik, hogy gyermekként ta
lálkozhatott Kodály Zoltánnal, felnőttként pedig 
együtt zenélhetett és mulathatott Koós Jánossal, 
Bódi Gusztival és Bangó Margittal. Ez idő alatt a 
neve egybeforrt a jó hangulatú élőzenés bulikkal. 
Legkedvesebb dalai lírai eredetűek, de természe
tesen minden stílusban otthon érzi magát, ahogy 
mondja: „amit kér a közönség, azt játszom, ze
nészeknek nincs annál jobb érzése, ha vidám 
szórakozást nyújthat a kedves vendégnek”. Több 
mint ezer dal van a repertoárjában, operett, ma
gyar nóta, tangó, keringő és természetesen a jól 
ismert bulizenék, az örökzöldektől a legfrissebb 
slágerekig. Lelket simogató érzés számára, hogy 
gyermekei is nagyszerű muzsikusok lettek, és ha 
van rá lehetőség, lánya is elkíséri az együtt zené
lés öröméért.

 Mustos István

János a mai napig is hódol 
szenvedélyének. Szaxofonos 
barátjával Bíber Duó néven 
szolgáltatják a pörgős nótá-
kat esküvőkön és bálokon 
egyaránt, hogy a fergeteges 
mulatság után a ruha se 
maradjon szárazon.

Akkordeon (tangóharmonika). 
A hangszert 1822 ben találta fel 
Friedrich Bushmann
Jani kedvenc hangszere a Matthias 
Hohner (1833−1902) által
világhírűvé tökéletesített, kitűnő 
minőségű harmonika
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Nyakunkon a vakáció!
Itt a nyár, jön a gyerekek által oly nagyon áhí-
tott vakáció, ami nekünk, felnőtteknek bizony 
kevésbé okoz örömet, hisz meg kell oldanunk, 
hogy több hétre 24 órában biztosítsuk a srácok 
felügyeletét, és bizony az összes fellelhető 
rokonság és barát bevonásával is előfordulhat, 
hogy hiba csúszik a gépezetbe, nem mindig 
sikerül biztonságosan megoldani.

De ez nem is okoz általában problémát, ha 
kellőképpen felkészülünk mi, felnőttek (szülők), 
és ugyanezt tesszük a gyerekeinkkel is. Vagy
is felkészítjük őket a biztonságos egyedüllétre. 
Vallom, hogy gyerekeink sokkal többre képesek, 
mint mi, szülők azt elképzeljük, de azért egy kis 
tervezés, előrenézés sohasem árt! Az mindenki
nek természetes, hogy az otthon maradt csemete 
számára gondosan előkészített ételt tesz a hűtő
be, átbeszélik, hogyan is tervezi a napot, kihez 
megy, ki jön, hány órára legyen itthon, mennyit 
számítógépezhet stb. Arra is figyeljünk, hogy 
hangsúlyosan elmondjuk, „a lakás nem csatatér, 
nem csinálsz rendetlenséget és idegeneket nem 
engedhetsz be”!

És vajon arról beszélünke, hogyan viselked
jen, mit tegyen, ha egy idegen szólítja meg? Ha az 
idegen, de számára szimpatikus ember segítséget 
kér tőle? Ha az idegen, de számára szimpatikus 
ember azt mondja, anya vagy apa küldött, hogy 
egyedül vagy és vigyelek el a ... (a pontok helye 
szabadon behelyettesíthető a korosztálynak és 
érdeklődési körnek megfelelő szóval). Most erre 
a veszélyre szeretném felhívni a kedves szülők, 
nagyszülők figyelmét!

Hosszú évek kitartó munkájával mi, szülők 
arra neveljük őket, hogy legyenek a felnőttekkel 
udvariasak, köszönjenek vissza, legyenek segítő
készek. A gyerekek sokkal őszintébbek és ezáltal 
naivabbak, bizakodóbbak, mint a felnőttek. Más 
számukra az idegen ember definiálása. Különö
sen jól lehet rájuk hatni, ha elveszett állatok meg
kereséséről vagy gyerekekről van szó. Ezekkel a 
témákkal bárki a bizalmukba férkőzhet néhány 
másodperc alatt. Néhány éves gyermekek érdek
lődését egy színes lufival, buborékfújóval simán 
fel lehet kelteni, de az iskolások sem képesek a 
korosztályuknál alig néhány évvel idősebb va
gány fiatalt úgy definiálni, mint egy idegent. 
Amerikában végeztek egy kísérletet, ahol 11 gye
reknek vadidegenek fényképét mutatták meg, 
és megkérték őket, hogy mutassanak rá az ide

genekre. A többségük egyszerűen átugrotta egy 
fiatal fiú képét. Az átlag gyerek szerint az idegen, 
akitől óvakodniuk kell, középkorú, sovány és 
szakállas férfi. Pedig ez nem így van, rosszakara
tú ember nemtől, kortól függetlenül akad.

Nemrég olvastam egy ötletről, ami nekem, 
mint felelősen gondolkodó szülőnek, és mint 
szakembernek is nagyon megtetszett. A soksok 
beszélgetés mellett egy anyuka közös titokként 
kisfiával kitalált egy jelszót, amit csak ők tudtak. 
Így, ha egy idegen a szülőkre való hivatkozással 
el akarja csalni a gyermeket, csak a jelszó segít
ségével tudja. Ez több szempontból is jó, egyrészt 
a titok az összetartozást erősíti, másrészt bizton
ságot ad szülőnek, gyereknek egyaránt.

A nagyobb, kamaszkorban lévő fiatalok ese
tében a jelszó már nem működik, hisz ebben az 

életkorban már könnyebben, illetve nehezebben 
ismerhető fel az idegen. El kell mondani és meg 
kell tanítani gyermekeinknek, hogyan kell ne
met mondani milyen olyan dologra, történésre, 
ami nekik nem tetszik, ami nekik nem kedvük
re való. Mondjuk el, hogy bátran megtehetik, és 
ezért nem büntetést kapnak tőlünk, szülőktől, 
hanem dicséretet, mert helyesen cselekedtek. 
Tanítsuk meg gyerekeinknek,  hogyan vigyáz
hatnak magukra és társaikra, hogyan kérhetnek 
segítséget, ha bajba kerültek.

És azt is mondjuk el sokszor, lehet, hogy az 
adott pillanatban, ha kiderül a csínytevés, mér
gesek vagyunk rájuk, de attól még szeretjük őket, 
és mindig mindenben számíthatnak ránk.

Jó és problémamentes nyarat kívánok min
denkinek!

 Kiss Kati családgondozó

Az utóbbi időben 
megszaporodtak azok 
a médiahírek, amelyek 
arról tudósítanak, hogy 
gyerekeket, fiatalokat pró-
bálnak meg elcsalni vad-
idegen emberek. Az ok, 
hogy miért, azt hiszem, 
ebből a szempontból nem 
releváns, ami számunkra 
fontos, hogy megóvjuk a 
gyermekeinket.
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Csillagvirágos tavasz
A Csillagvirág Óvoda gyermekei 

számára a tavasz is sokféle 
izgalmas, érdekes programot 
hozott. 

Március 15ei nemzeti ünnepünk 
alkalmából huszárok és pártás lányok 

lepték el az óvodát. Megemlékezésképpen ko
kárdával díszített ruhában elsétáltunk a gyerme
kekkel a Huszárok sírjához. 

A környezeti nevelés keretében különleges 
ötletekkel készültek óvónőink a víz világnapja, a 
föld világnapja, valamint a madarak és fák napja 
alkalmából. Többek között készítettek színes lu
fiból bolygókat, papírmasé földgömböt, játéko
san gyakorolták a szelektív hulladékgyűjtést, ki
rándultak a patakhoz, ahol érdekes kísérleteket 
végeztek a vízzel, megfigyelték a víz és vízpart 
élővilágát, virágot ültettek, óriásplakáton közö
sen megalkották a 2015. év fáját, a kocsányos töl
gyet. Két csoportunk a világnapok alkalmából 
ellátogatott a veszprémi állatkertbe is Márk atya 
jóvoltából, akinek ismét köszönjük segítségét, 
támogatását. 

Nagycsoportosaink részt vettek ismét a Ma
darász ovi és a Sport ovisuli programokon, 

valamint a TÁMOP  3.2.11/10/120100224, Csi
lingelj a világnak elnevezésű pályázat keretében 
a Balatonfűzfői Irinyi János Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola két pedagógusa segít
ségével különböző hangszerekkel ismerkedhet
tek meg, és megtanulták a csengettyűk haszná
latát is. A bábszínházban a Pöttyös mesék című 
előadást tekintettük meg, ami a legkisebbek szá
mára is nagy élményt jelentett. 

Nagy büszkeséggel tölt el, hogy a magyar köl
tészet napja alkalmából óvodásaink, Horváth 
Zsófia, Nagy Boglárka és Koleszár Ákos bátran 
kiálltak a nagyközönség elé, és verset mondtak a 
települési rendezvényen. 

Nagy sikerrel zárult a szülői munkaközösség 
szervezésében megrendezett jótékonysági óvo
dabál. Az este folyamán az óvónők egy kis táncos 
produkcióval lepték meg a szülőket és a kedves 
vendégeket, a szülők pedig régi és idei fényképek 
vetítésével örvendeztették meg a jelenlévőket. 
Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani mind
azoknak, akik felajánlásaikkal támogatták ren
dezvényünket, és köszönet a kedves szülőknek, 
akik megszervezték és lebonyolították ezt a cso
dálatos estét. A bálon befolyt összegből napvitor
lát vásárolunk a gyermekeknek a homokozó fölé.

Óvodába hívogató játszóházzal vártuk leen
dő kis óvodásainkat és szüleiket. Az óvónőkkel 

A gyermekek számára a ta-
vasz legfontosabb ünnepe 

természetesen a húsvét. Az 
óvodában éneklés, verselés 

után minden csoportban 
játékos feladatok útján, 

tojáskereséssel jutottak el a 
gyermekek az ajándékok-

hoz, amelyet nagy szeretet-
tel készítettek az óvónők és 

persze a húsvéti nyuszi
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Lusta gyermek 
pedig nincs!
Különleges alkalom-
ra nyílt lehetőség 
áprilisban a védőnői 
tanácsadóban. Nagy-
né Miskó Rita DSGM 
tornával, szűréssel 
foglalkozó gyógytor-
nász jött el hozzánk, 
és hét csecsemő 
vehetett részt ingye-
nes mozgásfejlődési 
szűrésen. 

Gyerekenként húsz percben a szakem
ber megvizsgálta, hogy az adott csecsemő 
fejlődése milyen úton halad. Ha valamiben  
eltérést talált, egyéni alkalmakat ajánlott 
fel, hogy az esetleges késéseket, eltéréseket 
időben rendbe lehessen hozni. A Dévény
módszer egy különleges manuális techni
kával elősegített „képessé tevés”, vagyis a 
valami miatt kóros működésű izmok inger
lése által elősegíti, hogy a csecsemők min
denfajta mozgástevékenysége minőségi és 
egymásra épülő legyen. A DSGM szemléle
te, hogy lusta gyerek nincs, mert a szemlé
lődő és duci csecsemő mozgása is a korának 
megfelelő kell hogy legyen. 

Jó lenne, ha minden kisgyerek részt 
vehetne ilyen szűrésen, megpróbálunk a 
lehetőségekhez mérten erre a jövőben is 
időt szánni! 

Mozgásfejlődési szűrés

Boldog babák és 
anyák – avagy miből 

lesz a cserebogár?
Babamasszázs-tanfolyam során 
sajátíthatták el az anyák és cse-
metéik a szuper masszázstechni-
kát, amelyet otthon beépíthetnek a 
mindennapjaikba. Eközben a gye-
rekek is átérezhetik a masszázs 
gyógyító és nyugtató  hatását, az 
érintés és a simogatás által mé-
lyülhet a szülő-gyermek kapcsolat

közösen előadtuk A három pillangó című mesét, 
majd a teraszon különböző kézműves tevékeny
ségeket mutattunk be az apróságoknak a dadus 
nénik segítségével.

Intézményünkben lezajlott az óvodai beirat
kozás, nagy öröm számunkra, hogy ilyen sok 
kisgyermek szülője szavazott bizalmat óvodánk
nak, hiszen harminc gyermek felvételét kérvé
nyezték. 

A tavasz az óvónők számára is sok lehetőséget 
tartogatott, továbbképzéseken, konferenciákon 
és tréningeken bővítették ismereteiket.

Az óvoda udvara is megújult egy kicsit, hiszen 
mindkét homokozóban kicseréltettük a homo
kot, ezután a homokozót kitörő örömmel vettek 
birtokba a gyermekek. 

A május az egyik legszebb ünnepet hozta el, 
az édesanyák köszöntését. Az óvodások nagy 
titokban készítették az ajándékokat anyukájuk, 
nagymamájuk számára, és szorgalmasan tanul
ták a köszöntőket, énekeket, amellyel az ünnep
ségen megörvendeztették a vendégeket.

Az apukák és fiaik erős kezének köszönhetően 
az idén sem maradt el a májusfaállítás az óvoda 
udvarán. A gyönyörű, magas fa színes szalagjai
val üdvözli az óvodába érkezőket. A gyerekek 
már izgatottan készülnek a májusfakitáncolásra 
és az évzáróballagó ünnepségre. 

Putz Andrea óvodavezető

Képünkön Nagyné Miskó 
Rita gyógytornász szűrést 
tart
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Nevelőszülőket keresünk!
A Veszprém Megyei Gyermekvédelmi Központ 

a családjukat átmeneti időre nélkülözni 
kényszerülő gyermekek számára nevelő-

szülői hálózatot működtet.

E nemes feladat ellátásához kere
sünk olyan családokat, akik elhivatottsá
got éreznek arra, hogy a gyermekvédelmi 
szakellátásba kerülő gyermekekről saját 

otthonukban gondoskodjanak.
A gyermekvédelmi szakellátás 

egy átmeneti időszakra biztosítja a 
rászoruló gyermekek számára az 
egészséges testi, szellemi, erköl
csi fejlődésükhöz szükséges el
látást. A gyermekek számára ez 
egy átmeneti állapot, melynek 
végső célja, hogy a gyermek a le

hető legrövidebb időn belül visz
szakerülhessen vér szerinti család

jába, vagy amennyiben erre nincs 
lehetőség, akkor támogatást kapjon 

egy életre szóló, biztonságos kapcsolat
hoz jutás érdekében örökbefogadás által.

A családban nevelkedés az a biztonságérzés, 
amely a családhoz tartozás tényéből fakad. Sze
mélyes megtapasztalása annak, hogy éppen ő az, 
aki itt ebben az életközösségben fontos valaki
nek, valakiknek, akik őt feltétel nélkül elfogad
ják. A nevelőszülők jelentős része megérzi, hogy 
a hányatott előéletű gyerekeknek mire van szük
ségük.

A nevelőszülői feladat nagy kihívás és igen 
fontos döntés egy család életében.

A fentiekkel kapcsolatban érdeklődni és je
lentkezni lehet személyesen: Veszprém Megyei 
Gyermekvédelmi Központ, 8200 Veszprém, Kos
suth u. 10. II. emelet., telefonon: 0688/564521, 
emailen: vmqyk@upcmail.hu

A jelentkezést követően munkatársunk tájé
koztatja az érdeklődőket:

•	 a nevelőszülővé válás feltételeiről, folya
matáról

•	 a nevelőszülőkre váró feladatokról
•	 a módosított gyermekvédelmi törvény 

nevelőszülőkre vonatkozó szabályozásai
ról, a nevelőszülői foglalkoztatási jogvi
szonyról

PÁLYÁZAT
A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat
rajzpályázatot hirdet általános iskolás gyerekek részére

Miért is jó itt lakni?
címmel

Leadási határidő: 2015. szeptember 10.
Eredményhirdetés: 2015. október
A pályázatok bármilyen technikával készülhetnek (ceruza, toll, tus, zsírkréta, vízfesték stb.) 
A/4es méretben. A munkára, kérlek, írd rá a neved, osztályod és az elérhetőséged is!
A pályázatokat folyamatosan átveszik a Családsegítő Szolgálat irodájában a fenti határidőig.
A pályamunkákat a CSSK által meghívott zsűri fogja kiértékelni.
Korosztályonként az első 3 helyezést elért pályázók ajándékot kapnak.

Egy pályázó több rajzzal is részt vehet a 
versenyben.

Szép nyarat és 
jó munkát kívánunk!

Családgondozók
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zsibongó élet
a Petőfi iskolában
ANGOL TEADÉLUTÁN: Iskolánkban hagyo
mányos módon az angolul is tanuló diákja
ink vidám műsor keretében mutathatták meg 
nyelvtudásukat iskolatársaiknak és az érdeklő
dőknek.
TAVASZI JÁTSZÓHÁZ: A diákok tavaszi virá
gokat, koszorúkat készítettek és festéssel virág
cserepeket díszítettek.
MÁRCIUS 15.: Iskolánkban többéves hagyo
mányra tekint vissza a március 15ét megelőző 
napok rendezvénysorozata, a Petőfihét. Ízelítő a 
programjainkból: szépírási verseny, táncház, Ba
ráti kapcsolatok a reformkorban című előadás, 
biciklitúra, játszóház, graffiti és fotópályázat, 
képrejtvény, Petőfifutás. A programsorozat a ha
gyományápolás mellett több alkalommal is lehe

tőséget kínált a gyermeki kreativitás kibontakoz
tatására. Ünnepi műsorral a 6. osztály készült.
VAKEGÉR: Idén negyedszer rendezték meg a 
soproni Eötvös középiskolában a regionális Vak
egér internetes vaktérképes versenyt 7−8. osztá
lyos tanulóknak. A megmérettetésen 13 iskola 
vett részt. Iskolánkat három tanuló képviselte: 
Varga Dominik (6. osztály) 14. hely, Szoboszlai 
Soma (8. osztály) 22. hely, Papp István (8. osz
tály) 27. hely.
TUDÁSBAJNOKSÁG MATEMATIKÁBÓL: A 
gyerekek egy kétfordulós levelezős verseny után 
jutottak el a megyei döntőbe, ahol Antal László 
(5. osztály) az első helyen, Antal Dóra (6. osztály) 
a második helyen végzett. Antal László ezzel az 
eredménnyel az országos döntőbe jutott.

Szépírásverseny 
a március 15-ét 
megelőző Petőfi-hét 
rendezvénysorozatának 
keretein belül
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KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁG GYERMEK-
SZEMMEL: Az Országos Balesetmegelő
zési Bizottság által kiírt rajzpályázat Veszp
rém megyei fordulójára 23 intézményből 
küldtek be közel kétszáz pályamunkát. A II. 
korcsoportban (6−10 éves) iskolánk tanu
lói közül Bardon Erik (3. osztály) 3., Németh 
Gábor (3. osztály) 4. helyezett lett. Rajzaik 
az országos döntőben képviselik megyénket. 
A mi geoparkunk: A Balatonfelvidéki Nemzeti 
Park Igazgatósága az idei tanévben is megren
dezte vetélkedőjét A mi geoparkunk címmel. 
Iskolánk csapata, a Somhegyi legények − Kiss 
Ábel és Szoboszlai Dániel − a pénzesgyőri dön
tőn a 6. helyen végeztek.
JUTALOMKIRÁNDULÁS − KICSIT MÁS-
KÉPP: Iskolánk húsz diákja Budapesten kirán
dult az Operakaland elnevezésű program kere
tében. Az Erkel színházban megnézték Mozart 
Szöktetés a szerájból című daljátékát, majd az 
Iparművészeti Múzeum Mennyi az annyi múze
umpedagógiai óráján vettek részt. 
HUNGARIKUMVETÉLKEDŐ: Idén ötödször 
rendezte meg a Városlődi Német Nemzetiségi 
Iskola Kislődi Rőthy Mihály tagintézménye a 
Szeresd a magyart! elnevezésű kétfordulós ve
télkedőjét a Veszprém megyei általános iskolák 
részére. 42 csapat küldte el nevezését és feladat
lapját, amelyből 12 csapat vehetett részt a dön
tőn. Iskolánkat a Lencseszemek csapat képvisel
te. A csapat tagjai: 8. osztály: Kovács Anita és 
Kovács Ildikó; 7. osztály: Kertay Panna és Patkó 
Boglárka. A lányok a 12 állomáson változatos 
feladatokat megoldva végül az 5. helyen végez
tek. 
FIATAL TERVEZŐK VERSENYE: A veszprémi 
Dózsa iskola adott otthont a Virtuális Ipari Park 
(VIP) pályázat megyei díjátadójának. Iskolánkat 
Németh Ákos (7. osztály) képviselte, aki a be
adott munkája alapján harmadik helyezett lett.
ECDL VIZSGAEREDMÉNYEK: Iskolánkban 
lehetőség van ECDL bizonyítvány megszerzé
sére. A vizsgák modulrendszerűek (többször 
kell vizsgázni), különféle informatikai témakö
rökből. A vizsgák március és április hónapban 
zajlottak le és a tanulók sikeres vizsgát tettek. A 
7. osztályosok közül három modult szerzett: An
gyal Vivien, Kertay Panna, Kiss Ábel, Németh 
Ákos, Patkó Boglárka, Sáska Maja, Straub Zoé, 
Takács Boglárka, Baumgartner Benjamin, Varga 
Ádám.

A 8. osztályból hat modult teljesített: Cseh Re
gina, Hamvas Csaba, Kovács Anita, Kovács Ildi
kó, Linczmajer Enikő, Papp István, Tóth Albert 
Martin, Varga Dominika.
KÖZÉPISKOLAI FELVÉTELIK: Valamennyi 8. 
osztályos tanulónk felvételt nyert az általa meg
jelölt középfokú intézménybe.

NyelvÉsz megyei forduló: A NyelvÉsz megyei 
fordulójának a veszprémi Kossuth iskola adott 
otthont. Iskolánkat hét tanuló képviselte: Kántor 
Kamilla (3. osztály) 16. hely, Antal László (5. osz
tály) 2. hely, Patkó Botond (5. osztály) 10. hely, 
Antal Dóra (6. osztály) 8. hely, Borbély Ádám (6. 
osztály) 12. hely, Patkó Boglárka (7. osztály) 8. 
hely, Kiss Ábel (7. osztály) 12. hely.
SZÓRAKOZTATÓ KÖNYVTÁRI DÉLUTÁN: 
2015. április 9én Levente Péter Csodás hétköz
napok című fantasztikus előadását láthattuk. 
Soksok kacagás, tréfás köntösbe bújtatott etikai
morális ismeret, rengeteg érzelem szőtte át az 
együtt töltött több mint egy órát. A nézők aktív 
részesei voltak a műsornak. 

Ovisuli és beiratkozás: Az Ovisuli programok 
egész évben lehetőséget kínálnak a leendő első
söknek és szüleiknek az iskolai élet hétköznap
jainak megismerésére és az elsős tanító nénikkel 
való találkozásra. A következő tanévben 14 elsős 
kezdi meg tanulmányait az iskolában.
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KALANDRA FEL!: Iskolai kirándulást szer
veztünk a tapolcai Tavasbarlangba és a Szent 
Györgyhegyre.
IUVENALIA: A 2−3. osztályosok vettek részt 
ezen a római kort felidéző sporteseményen, me
lyen a 13 iskola közül az ötödik helyet szerezték 
meg.

ORSZÁGOS NÉMET SZAVALÓVERSENY: 
2015. május 15én Budapesten a német nemzeti
ségi szavalóversenyen Mundart és Hochdeutsch 
kategóriában majdnem kétszáz kisdiák mérhette 
össze tudását. Kiss Anna második osztályos ta
nulónk nyelvjárás kategóriában a 16. helyen vég
zett. Ezúton gratulálunk Annának, köszönjük 
lelkes felkészülését, kitartását, további szép és 
eredményes szereplést kívánunk neki. Reméljük, 
legközelebb is öregbíti iskolánk hírnevét.
SPORTEREDMÉNYEK: Kézilabda diákolim
pia IV. korcsoport Veszprém városi és körzeti 
verseny: iskolánk a harmadik helyen végzett. 
Atlétika diákolimpia III. és IV. korcsoportos 
egyéni verseny 2015. április 22., Veszprém, sta
dion. Eredmények: III. korcsoport fiú: Szo
boszlai Dániel távolugrás (5,05 méter) 1. hely, 
kislabdahajítás (50 méter) 1. hely. IV. korcsoport 
fiú: Szoboszlai Soma távolugrás (4,95 méter) 5. 
hely, kislabdahajítás (49 méter) 7. hely, Vida Péter 
távolugrás (5,05 méter) 3. hely, kislabdahajítás 
(55 méter) 3.hely. IV. korcsoport lány: Kovács 
Anita kislabdahajítás (44 méter) 2. hely, Varga 
Dominika 100 méter síkfutás (14,85 mp) 5. hely, 
távolugrás (4 méter) 2. hely. Cseh Regina távol
ugrás (3,95 méter) 3. hely.

Atlétika diákolimpia Veszprém város és kör
zeti II., III., IV. korcsoport többpróba csapatver

seny, 2015. május 5., Veszprém, stadion. Eredmé
nyek: II. kcs. fiúcsapat: 8. hely (9 csapat), egyéni: 
Patkó Botond 10. hely  295 pont, Bardon Szilárd 
16. hely  282 pont. III. kcs. fiúcsapat: 5. hely (11 
csapat), egyéni: Szoboszlai Dániel 1.hely  619 
pont, Németh Ákos 11. hely  511 pont. IV. kcs. 
lánycsapat: 6. hely (8 csapat), egyéni: Varga Do
minika 19. hely  513 pont. IV. kcs. fiúcsapat: 3. 
hely (10 csapat), egyéni: Vida Péter 3. hely  722 
pont, Szoboszlai Soma 4. hely  720 pont.

Atlétika diákolimpia megyei döntő, III. kor
csoport egyéni verseny, 2015. május 11. Vesz
prém, stadion. Eredmények: Szoboszlai Dániel: 
távolugrás 2. hely (4, 87 méter), mindössze 3 cen
timéterrel maradt le az országos döntőbe jutás 
szintjétől, kislabdahajítás 3. hely (50, 98 méter).

Atlétika diákolimpia megyei döntő III. kor
csoport egyéni összetett, 2015. május 12., Vesz
prém, stadion: Szoboszlai Dániel 3. hely (649 
pont).
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Tavaszi események
a Waldorf iskolában
Ez év tavaszán három országos waldorfos sport-
eseménynek adott otthont iskolánk. 

A Partizánkupán (kidobós verseny) a 6. osz
tályosok indulnak, melyre két csapatunk is neve
zett. A 25 részt vevő csapat 240 diákja között − 
veretlenül − az első és az előkelő negyedik helyet 
szerezték meg tanulóink.

A megfelelő körülmények kialakításában sok 
helyi segítséget kaptunk, melyet ezúton is köszö
nünk!

Czeller Gábor 9. osztályos gimnazista az  at
létika megyei döntőn távolugrásban harmadik 
helyet, diszkoszvetésben első helyet szerzett. 
Diszkoszvetésben és kalapácsvetésben az orszá
gos döntőbe jutott.
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LAPZÁRTA UTÁN rendezik a 7 Sportág Ta
lálkozót, ahol a 7. osztályos gyerekek csapat
ban és egyénileg tájékozódási futásban, atlé
tikában és különféle labdajátékokban mérik 
össze erejüket, tudásukat, továbbá a XX. Wal
dorf Olimpiát is ezután rendezik, amelyen az 
5. osztályosok vesznek részt.

* * *

Nyári táborok a nemesvámosi Pajta Szálló 
Ifjúsági Táborban

Ismét szeretettel várjuk egész nyáron (2015. 
június 16tól augusztus 19ig) a táborozni vá
gyó gyerekeket a Veszprémi Waldorf Egyesü
let által szervezett tematikus táborokban.

A táborok részleteiről a  www.pajtaszallo.
hu weboldalon lehet tájékozódni, ahol online 
jelentkezésre is lehetőség van, illetve telefo
non is várjuk az érdeklődőket (30/6958978).

Sokféle játékos foglalko-
zással (például sakko-
zás), kreatív tárgyak al-
kotásával  (például festés, 
nemezelés, korongozás), 
kirándulásokkal teli prog-
ramokkal, élményekkel 
gazdagodhatnak gyere-
kek, felnőttek egyaránt
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Falunk természeti kincsei
Május havát írtuk, amikor egy szép tavaszi délutánon a nap melengető sugarai is jókedvükben ci
rógatták a földet, kerékpárra pattantunk és a Nemesvámost Tótvázsonnyal összekötő földutat vá
lasztottuk egy kis túrázásra. A szomszéd falu felé haladva jobbra a közeli bakonyi hegyek, Cinege, 
Cujbók, Szárhegy, Csermegye, Feketető, Bogaras, Tüskés és messzebb a Kabhegy szemet gyönyör
ködtető látványa kísért bennünket. Bal oldalon az erdő és mező váltakozása kézzelfogható távol
ságban árasztotta felénk a zöldellő nyugalmat. A természet hangja és látványa lelket simogató, igazi 
kikapcsolódást nyújtó élmény. A fácán, a kakukk és a vércse hangos szószólói által megtört csend és 
a sokszínű vadvirágok illata jó szívvel öleli a vándort. Ha teheti, ön is kiránduljon, még ha csak pár 
órára is, mert falunk határai és erdeje ezer szépséget rejt.  Mustos István

Erdei ujjaskosbor (15−65 cen-
timéter magas évelő növény), 
Magyarországon védett

Berki szellőrózsa (szinte egész Európában nő, északon 
megközelíti a sarkkört), enyhén mérgező

Piros gólyaorr (a világ 400 fajából Magyarországon 16 
fajta található)

Nemesvámos madártávlatból vagy inkább a gomba 
módra szaporodó vadászlesek egyikéről

Pihenőállomás  
a magaslaton, a térképen 

tájéko zód hatunk, hogy 
merre tovább.  

A vándorok örömére 
a környék szállásai és 

kistermelői is fel vannak 
tüntetve a táblán

Az út az erdő szélén vezet
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A település lakóinak örömére idén is megszer-
vezzük a Virágos Vámosért versenyt, amelyen 
bárki részt vehet. A részvétel feltétele a tiszta, 
rendezett, virágos, gyommentes kert. 

A versenyre nevezni nem kell, azon minden 
nemesvámosi lakóingatlan használója részt ve
het, amennyiben hozzájárul ahhoz, hogy a zsűri 
megtekintse és fotóval dokumentálja a verseny
ző kertjét. A zsűrizés július végén két ütemben 
történik. 

A verseny első üteme arról szól, hogy a képvi
selőtestület felkérésére a civil szerveződések de
legáltjai figyelemmel kísérik a lakóházak és azok 
környezetének virágosítását, és javaslatot tesznek 
a harminc legszebb kertre. 

A második ütem során az alpolgármester ál
tal felkért személyekből álló zsűri az első körben 
kiválasztott kertek közül tízet emléklappal és A 
királynő virágoskertje plakettel díjaz.

A helyezettek ezenfelül virágpalántákat kap
nak ajándékba, ezeket jövő tavasszal osztják ki az 

alábbiak szerint: az első helyezett 40 tő egynyári 
virágot kap, a második 30, a harmadik 20, a to
vábbi tíz helyezett pedig fejenként 15 tő egynyári 
virágot ültethet jövőre a kertjébe.

Egyazon kert, illetve ingatlan használója 
összesen három alkalommal díjazható. 

Amennyiben negyedik alkalommal is 
jogosult lenne a díjra, elnyeri A királynő 
legszebb kertje elnevezésű plakettet, de 
a továbbiakban a versenyben nem vehet 
részt.  Az eredményhirdetésre és a pla
kettek átadására az augusztus 20i ün
nepségen kerül sor. 

További információ: 
Marosi Istvánné
Telefon: 06 30 514 9435
Email: muvelodes@nemesvamos.hu
Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, 

akik nem járulnak hozzá a kertjük fotózásához, 
ezáltal a versenyben sem kívánnak részt venni, 
jelezzék a fenti elérhetőségek valamelyikén.

Nemesvámos Község Önkormányzata

lomtalanítás

Vámos idén is virágos lesz
A Virágos Vámosért versenyben minden helyi lakos részt vehet

A szép és rendezett lakóhá-
zak falunk környezetét vará-
zsolják színesebbé!

A Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft. januárban a lakosság részére is 
megnyitotta hulladékgyűjtő udvarát Veszprémben a Kistó utcában, ahol 22 féle hulladék (pl. zöld, 
veszélyes, lom, gumihulladék, elektromos készülékek stb.) elhelyezésére van lehetőség. Ez azt je
lenti, hogy a magánszemélyek számára az eddig problémás zöldhulladék elhelyezése is megoldottá 
vált, hiszen azt ingyenesen átveszik a Kistó utcai telephelyen. A hulladékgyűjtő udvar 27 település 
– lakosainak nyújtja ezt a szolgáltatást.
Cím: 8200 Veszprém, Kistó u. 8.
E-mail	cím:	hulladek@vhkn.vkszrt.hu	•	Tel.:	+36	88	410	882,	internet:	www.vhkn.hu



INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
és munkatársa dr. Albert Zoltán

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 
társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),

öröklési jog, büntetőjog

A tanácsadás ideje:
2015. július 2. (csütörtök) 16.00–17.30 óra

Rendezvénytervezet
Augusztus 1.  –  Falunap

Augusztus 20.  – Államalapító Szent 
István király napja alkalmából tartandó 
ünnepség
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Nyári táborok
időpontjai 2015.
Adventista egyház tábora
június 29−július 5.
Dzsúdótábor
június 15−június 20.  és 
június 29−július 3.
Katolikus egyház tábora 
július 6−július 10.
Családsegítő és Gyermekjóléti
Szolgálat tábora 
július 13−július 17.
Református egyház tábora
július 13−július 17.

Nyári zöldségtorta
Hozzávalók:
2 közepes padlizsán, 4 közepes cukkini,  
3 paradicsom, 1 hagyma, 6 tojás, 1/2 csésze 
parmezán, 1/3 csésze reszelt sajt, 1/3 csésze 
zsemlemorzsa, 2 evőkanál metélőhagyma, 
1/3 csésze olívaolaj, 1/4 csésze tej

Elkészítés:
A nyári zöldségtortához vágd kockákra a 
padlizsánt, sózd meg és tedd félre. Aprózd fel 
a hagymát, vágd kockákra a paradicsomot és 
a cukkinit. A padlizsánt tartsd hideg vízsu
gár alá, majd hagyd, hogy lecsepegjen. Egy 
nagyobb serpenyőben hevítsd fel az olajat és 
párold benne a hagymát 2−3 percig. Add hoz
zá a cukkinit, a padlizsánt és a paradicsomot. 
Hagyd főni húsz percig.
Egy tálban keverd össze mixerrel a tejet, to
jást, parmezánt, zsemlemorzsát és metélő
hagymát. A keveréket öntsd rá a zöldségekre, 
majd az egészet tedd egy tepsibe. Szórd meg 
reszelt sajttal.
200 fokra előmelegített sütőben süsd harminc 
percig.

Adventista egyházzenei 
kórustalálkozó 

Évtizedekre visszanyúló hagyománya van immár az adventista 
egyház zenei kórustalálkozójának Nemesvámoson. A Hetednapi 
Adventista Egyház világszerte közel húszmillió, hazánkban hét
ezer hívőt ölelő tagjai közül 2015. május 9én mintegy fél ezren vet
tek részt a Veszprém megye adventista fellegvárának is tekinthető 
nemesvámosi imaházban. A Dunántúlról nyolc kórus érkezett – Za
laegerszegtől Budapestig, Nágocstól Isaszegig –, s mutatta be három
három dalműben tehetségét és Istenben való hitét. Örömteli látványt 
szolgáltak az Éjféli Kiáltás Gospel és más kórusok fiataljai.

Délután a kárpátaljai magyarság megsegítésére jótékonysá
gi hangversenyt rendeztek, melyet  Sövényházi  Balázs,  Nemesvá
mos polgármestere nyitott meg, üdvözölve e nemes célt és az alul
ról jövő kezdeményezést.

 A kórusművek és költemények Jézus szeretetéről és visszatérésé
ről szóltak, ahogy az igei áhítat is, melyet Tóth Szilárd, a gyülekezet 
lelkipásztora tolmácsolt az egybegyűlteknek. A segélykoncerten kö
zel 430 ezer forint gyűlt össze, amit a húsvétkor gyűjtött összeghez 
hasonlóan az ADRA /adventista/ Segélyszervezet közvetítésével jut
tatnak el a kárpátaljai honfitársainkhoz.  Bráz János




